

**Handläggare**  
Josefin Lokvist  
Telefon: 08-50812197

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
25 januari 2023

## Medborgarförslag gällande ny träfflokal på Södermalm

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande att det på Södermalm bör öppnas en träfflokal för alla över 18 år som har psykiskt funktionshinder. Vidare föreslås att pensionärer ska ha tillgång till Södermalms träfflokal.

Förvaltningen delar förslagsställarens syn att det är angeläget med öppna verksamheter/träfflokaler som vänder sig den aktuella målgruppen. Södermalms stadsdelsnämnd/förvaltning driver verksamheten Nya Aktivitetshuset som är en öppen verksamhet för vuxna över 18 år med psykiska funktionsnedsättningar. Inom verksamheten erbjuds praktisk och socialt stöd med målsättningen att ge möjlighet till en fungerande vardag.

### Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande att det på Södermalm bör öppnas en träfflokal för alla över 18 år som har psykiskt funktionshinder. Vidare föreslås att pensionärer ska ha tillgång till Södermalms träfflokal.

Stadsdelsnämnden beslutade den 19 oktober 2023 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga till tjänsteutlåtandet.

### Ärendet

I medborgarförslaget föreslås att det öppnas en träfflokal på Södermalm som har öppet fem dagar i veckan för alla över 18 år som har psykiskt funktionshinder. Vidare föreslås att pensionärer ska ha tillgång till träfflokalen. Bakgrunden till förslaget är enligt förslagsställaren bland annat brist på fungerande träfflokaler i

innerstaden och att träfflokaler är en nödvändig plats för återhämtning.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och kansli i samråd med sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 15 januari 2024.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen delar förslagsställarens syn att det är angeläget med öppna verksamheter/träfflokaler som vänder sig den aktuella målgruppen.

Södermalms stadsdelsnämnd/förvaltning driver verksamheten Nya Aktivitetshuset som är en öppen verksamhet för vuxna över 18 år med psykiska funktionsnedsättningar. Inom verksamheten erbjuds praktisk och socialt stöd med målsättningen att ge möjlighet till en fungerande vardag. Lokalen där Aktivitetshuset tidigare var beläget på Maria Trappgränd stängdes i oktober 2022 bland annat på grund av dålig ventilation och misstanke om mögel. Verksamheten fortsatte med visst öppethållande och aktiviteter och sedan oktober 2023 finns verksamheten i nya lokaler på Södermannagatan 61.

Nya Aktivitetshuset är en öppen träfflokal som bland annat erbjuder:

- Praktiskt och socialt stöd i form av ansökningar om ekonomiskt bistånd samt stöd i kontakten med olika myndigheter.
- Hälsoinriktad verksamhet i form av träningspass, stresshantering och vägledning inom kost.
- Arbetsförberedande studiecirklar i samarbete med olika organisationer för att öka möjligheterna till arbete eller fortsatta studier för målgruppen.
- Social verksamhet med café tisdagar och torsdagar samt utflykter måndagar och torsdagar. Alla oavsett ålder är välkomna till träfflokalen för att fika och umgås med andra i lugn miljö

Utöver detta pågår ett arbete med att starta samarbeten med både beställarenheter, brukarorganisationer och föreningar. Ambitionen är att skapa samverkan kring arbetsförberedande cirklar men även att tillsammans arbeta för att ge stöd till yngre personer med erfarenhet av psykisk ohälsa som står långt ifrån arbetsmarknaden. Under 2024 ska förvaltningen följa upp uppstarten av Aktivitetshuset för att i dialog med brukare och deltagare se över verksamhetens fortsatta utveckling. Verksamheten kommer att ha

en tavla vid entrén med information om aktiviteter där det även är möjligt att information från olika brukarorganisationer delas.

På Södermalm finns även ett flertal träffpunkter och mötesplatser med olika aktiviteter för äldre med både fysisk och psykisk funktionsnedsättning, exempelvis Tanto seniorlokal och Tellus fritidscenter.

### **Barnrättsanalys**

Förvaltningen uppfattar inte att förslaget om ny träfflokal på Södermalm för personer med psykiska funktionshinder ger direkta eller indirekta konsekvenser för barn (som kan beröras i form av anhörig till den aktuella målgruppen) då det redan finns en sådan träfflokal, vilket anges i svaret ovan. En vidare barnrättsanalys genomförs därför inte.

### **Jämställdhetsanalys**

Förvaltningen uppfattar inte att förslaget som lyfts i ärendet ger direkta eller indirekta konsekvenser för förvaltningens målgrupper beroende på att de är kvinnor/flickor eller män/pojkar. Verksamheten som bedrivs inom Nya Aktivitetshuset bedöms kunna ge positiva effekter för den aktuella målgruppen, oavsett om de är kvinnor/flickor eller män/pojkar. En vidare jämställdhetsanalys genomförs därför inte.

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Alexandra Wynn  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

Maria Klemets Hellberg  
Avdelningschef  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Medborgarförslaget

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2024-01-08
Maria Klemets Hellberg, Avdelningschef	2024-01-08